
灵寿县红十字会

2019年预算公开说明

按照《中华人民共和国预算法》规定，现将部门预算信息公开如下：
一、部门职责及机构设置情况

部门职责：

以弘扬人道、博爱、奉献的红十字精神为宗旨开展社会福利、卫生救护、人道主义救助、备灾救灾工作、依法募捐等红十字志愿服务活动。

（一）开展救灾的准备工作；在自然灾害和突发事件中，对伤病人员和其他受害者进行救助；

（二）普及卫生救护和防病知识，进行初级卫生救护培训，组织群众参加现场救护；积极参与无偿献血，推动造血干细胞捐献和遗体（器官）捐献工作；开展其他人道主义服务活动；

（三）开展红十字青少年活动和志愿服务工作；

（四）参加国际人道主义救援工作；

（五）宣传国际红十字和红新月运动的基本原则和日内瓦公约及其附加议定书；

（六）依照国际红十字和红新月运动的基本原则，完成人民政府委托事宜；

（七）依照日内瓦公约及其附加议定书的有关规定开展工作。

机构设置：

灵寿县红十字会是全额事业单位，经费形式为财政拨款，设常务副会长1名（正科级），秘书长1名（副科级），全额事业编制5名。

机构设置情况如下：

部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	灵寿县红十字会
	事业
	正科级
	财政性资金基本保证


部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。

收入说明

     2019年我部门预算收入安排50.56万元。其中，一般公共预算收入50.56万元。

支出说明

     2019年预算支出50.56万元。其中，基本支出36.29万元（其中人员经费32.21万元，日常公用经费4.08万元）,项目支出14.27万元,包括：应急救护培训1万元；贫困、大病救助10万元；红十字事业工作经费3.27万元。
3、比上年增减情况

2019年预算收支安排50.56万元，较2018年预算减少0.02万元，其中：基本支出减少0.02万元，主要原因为人员经费减少。

三、机关运行经费安排情况

2019年我部门机关运行经费安排4.08万元，其中:办公费0.71万元，邮电费0.2万元，工会费0.28万元，福利费0.29万元，党组织活动经费0.1万元，公务用车运行维护费2.5万元。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2019年“三公”经费支出2.5万元，与2018年持平，无增减变化。其中，因公出国（境）费0万元，与2018年持平，无增减变化；公务用车购置及运行维护费2.5万元(其中公务用车购置0万元，公务用车运行维护费2.5万元)，与2018年持平，无增减变化；公务接待费0万元，与2018年持平，无增减变化。

五、绩效预算信息

总体绩效目标：

2019年，党的十九大为中国特色社会主义事业擘画了蓝图、指明了方向，深刻学习领会和深入贯彻落实党的十九大精神，是红十字会当期首要的政治任务。十九大关于对群团组织的论述为我们的工作提供遵循，新修订的《中华人民共和国红十字会法》为红十字会事业的发展创造一个良好的法制环境，《国务院关于促进红十字事业发展的意见》为加快红十字事业发展提供了强大支持。工作中，我们将以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入研究红十字工作贯彻落实党的十九大精神的切入点、契合点，认清新形势，明确新任务，聚焦新目标，干出新成绩，以大力弘扬人道主义精神，保护人的生命和健康，维护人的尊严，改善最易受损害群体境况为重点，对照法定职责，谋民生之利、解民生之忧，服务群众上想实招，打造特色工作上用心思，创新发展上动脑筋。

(一)广泛开展应急救护工作，彰显红十字优势。开展应急救护知识普及；抓好各医疗机构、单位及在校学生培训。

(二)健全和完善工作体系，让人道精神在基层生根开花。健全红十字工作网络；提高红十字干部队伍素质；建设服务群众的平台和阵地。

(三)开发人道资源，发挥好助手作用。抓好“博爱一日捐”为主的筹资；深入推进“三献”工作；大力发展会员单位和会员、志愿者，广泛宣传激活人道资源。

(四)充分发挥志愿者队伍作用，推进红十字人道服务品牌化建设。志愿服务项目化推动；志愿者队伍规范化管理；推进红十字青少年工作。

(五)确立“生命教育+X”发展模式，构建网上红十字宣传平台。传播人道精神；传授生命健康安全知识；讲好红十字会历史；讲好红十字故事；推动人道救助工作；推动“三献”工作。

(六)坚持全面从严治党，打造作风优良的红十字干部队伍。周密组织“不忘初心、牢记使命”主题教育，增强责任心；严格遵守政治纪律和组织纪律，坚定政治立场；健全和完善监督体系，树立良好形象。

    职责分类绩效目标：

（一）社会救助绩效目标

提升备灾救灾能力，普及应急救护知识，增强救助力度，保护人的生命和健康，发挥好政府人道领域助手作用。完善应急救援体系建设,提高应急救助能力和备灾救灾水平。加强我县红十字应急救护队伍建设，承担应急救护知识普及和培训救护员任务,提高红十字救护员占从业人员比例以及应急救护知识在人民群众中的普及率。使更多的贫困家庭、患病儿童、灾区群众和贫困学生得到救助。大力推动红十字博爱家园建设，使“博爱送万家”活动温暖人心。

（二）红十字事业发展绩效目标

加强无偿献血，造血干细胞捐献，遗体和人造器官捐献工作，开展红十字青少年活动，广泛宣传《中华人民共和国红十字会法》，发展红十字志愿者，加强对外交流、考察学习，不断扩大红十字影响，促进社会和谐文明进步。开展广泛的宣传活动；加强对外交流合作、考察学习。
部门职责及工作活动绩效目标指标：
部门职责-工作活动绩效目标(
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	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	一、社会救助
	11.00
	宣传、贯彻《中华人民共和国红十字会法》、国发［2012］25号文件精神《国务院关于促进红十字事业发展的意见》和冀政发〔2015〕36号文件《河北省人民政府关于加快红十字事业发展的实施意见》以及红十字会工作有关的法律、法规和规章，建立健全应急救援体系，建立应急救护培训长效机制，提高人道救助能力。
	提升备灾救灾能力，普及应急救护知识，增强救助力度，保护人的生命和健康，发挥好政府人道领域助手作用。
	
	
	
	
	

	　　1、应急救援
	
	建立完善红十字会应急救援体系，设立备灾救灾仓库，组建应急救援队并演练。开展自然灾害的救助及突发事件的应急救援，参与灾后重建。对从事备灾物资、备灾仓库管理人员进行培训。
	完善应急救援体系建设,提高应急救助能力和备灾救灾水平。
	应急救援队伍装备达到基本标准要求。
	100%
	80%
	60%
	60%以下

	
	
	
	
	应急救援任务有效完成率
	100%
	≥80%
	≥60%
	<60%

	
	
	
	
	应急演练次数
	≥4
	≥3
	≥2
	1

	　　2、应急救护
	1.00
	建立红十字应急救护培训长效机制，充分发挥红十字会在公众参与的应急救护培训中的主体作用，抓好救护员培训以及应急救护知识普及，采取政府购买社会服务等方式，积极推动红十字救护培训进社区、进农村、进学校、进企业、进机关。
	加强我县红十字应急救护队伍建设，承担应急救护知识普及和培训救护员任务,提高红十字救护员占从业人员比例以及应急救护知识在人民群众中的普及率。
	救护普及和救护员培训任务：1、举办一期应急救护培训班或提高班。2、在全县教育、公安、旅游等部门以及交通运输、矿山、建筑、电力等行业培训红十字救护员。3、进行应急救护知识普和培训。4.进一步加强和推动大学生应急救护培训工作。
	100%
	≥80%
	≥60%
	＜60%

	
	
	
	
	救护普及和救护员培训任务：1、举办一期应急救护培训班或提高班。2、在全县教育、公安、旅游等部门以及交通运输、矿山、建筑、电力等行业培训红十字救护员。3、进行应急救护知识普和培训。5.进一步加强和推动大学生应急救护培训工作。
	≥20%
	≥15%
	≥10%
	＜10%

	
	
	
	
	救护普及和救护员培训任务：1、举办一期应急救护培训班或提高班。2、在全县教育、公安、旅游等部门以及交通运输、矿山、建筑、电力等行业培训红十字救护员。3、进行应急救护知识普和培训。4.进一步加强和推动大学生应急救护培训工作。
	≥200人
	≥180人
	≥150人
	＜150人

	　　3、人道救助
	10.00
	构建社会化长效筹资机制。向社会大力募集资金，建立专项救助基金。面向困难群体开展人道救助工作，重点救助困难家庭及患病儿童、灾区群众和贫困学生，进一步提升人道救助能力，着力抓好“小天使”、“天使阳光”、“助飞天使”、“博爱家园”“救助贫困大病患者”“三关爱”等红十字品牌项目，支持援建基层博爱卫生院（站），加强卫生科普、健康干预和乡村医生培训，完善城乡红十字健康服务网络。
	使更多的贫困家庭、患病儿童、灾区群众和贫困学生得到救助。大力推动红十字博爱家园建设，使“博爱送万家”活动温暖人心。
	救助大病患者贫困家庭；救助贫困家庭大病儿童。
	≥5
	≥4
	≥3
	＜3

	
	
	
	
	救助大病患者贫困家庭；救助贫困家庭大病儿童。
	≥20
	≥16
	≥12
	＜12

	
	
	
	
	救助大病患者贫困家庭；救助贫困家庭大病儿童。
	≥100
	≥80
	≥60
	＜60

	二、红十字事业发展
	3.27
	认真贯彻执行《中华人民共和国红十字会法》和《中国红十字会章程》，根据国发［2012］25号文件精神《国务院关于促进红十字事业发展的意见》和冀政发〔2015〕36号文件《河北省人民政府关于加快红十字事业发展的实施意见》指导县区红十字会开展活动，推动红十字会各项工作的开展。
	加强无偿献血，造血干细胞捐献，  遗体和人造器官捐献工作，开展红十字青少年活动，广泛宣传《中华人民共和国红十字会法》，发展红十字志愿者，加强对外交流、考察学习，不断扩大红十字影响，促进社会和谐文明进步。
	
	
	
	
	

	　　1、“三献”工作
	
	深化红十字关爱生命工程。根据1.《人体器官移植条例》;2.国发［2012］25号文件精神;3.《卫生部关于委托中国红十字会开展人体器官捐献有关工作的函》（卫医管函〔2010〕25号;4.《河北省卫生和计划生育委员会、河北省红十字会关于进一步推进人体器官捐献工作的通知》（冀卫医函〔2014〕36号）开展无偿献血、造血干细胞捐献、遗体和人体器官捐献工作。
	加强无偿献血、造血干细胞捐献、遗体和人体器官捐献知识宣传普及和捐献工作。
	加强潜在捐献者的告知与动员，增强捐献成功率；进行捐献成功者的人道缅怀；学习先进地区经验，做好潜在捐献者和捐献家庭的发现、动员工作，增强捐献成功率；举办人体器官捐献和造血干细胞捐献工作培训班。
	≥2
	2
	1
	0

	
	
	
	
	加强无偿献血、造血干细胞捐献、遗体和人体器官捐献知识宣传普及率。
	≥90%
	≥70%
	≥60%
	＜60

	
	
	
	
	开展无偿献血、造血干细胞捐献知识宣传活动
	≥5
	≥4
	≥3
	＜3

	　　2、国际人道援助和志愿者工作
	
	加强与国际红十字及港澳台组织在人道救援、志愿服务、红十字青少年等方面交流与合作。积极参与国际红十字运动，积极发展红十字志愿者，提升红十字会社会影响力。
	1、建立红十字青少年工作基层组织，发展红十字青少年会员；2、开展红十字青少年工作培训，普及红十字运动基本知识；3、组织参与红十字青少年（冬）夏令营活动；
	创建红十字学校；参加红十字青少年夏令营和急救夏令营，组织参与考察交流活动；新注册志愿者、新登记志愿者数量明显增加，志愿服务规范化、服务形式多样。
	≥2
	2
	1
	0

	
	
	
	
	创建红十字学校；参加红十字青少年夏令营和急救夏令营，组织参与考察交流活动；新注册志愿者、新登记志愿者数量明显增加，志愿服务规范化、服务形式多样。
	≥2
	2
	1
	0

	
	
	
	
	创建红十字学校；参加红十字青少年夏令营和急救夏令营，组织参与考察交流活动；新注册志愿者、新登记志愿者数量明显增加，志愿服务规范化、服务形式多样。
	≥200人
	≥150人
	≥100人
	＜100人

	　　3、红十字会综合事务工作
	3.27
	参加开展全市性活动，广泛宣传《中华人民共和国红十字会法》。
	开展广泛的宣传活动；加强对外交流合作、考察学习。
	召开半年工作推进会、年度工作总结会，在世界红十字日、无偿献血者日、急救日、宪法日、艾滋病日等重要时机，开展好宣传纪念活动；积极开展对外交流合作，拓展工作思路。
	按时召开会议，工作推进有力；重要时机宣传纪念活动组织有序。
	按时召开会议，工作推进及时；重要时机宣传纪念活动组织有序。
	按时召开会议，工作推进偏慢；重要时机宣传纪念活动组织有序。
	没有召开会议，工作推进迟滞；没有完成重要时机宣传纪念活动组织。

	
	
	
	
	召开半年工作推进会、年度工作总结会，在世界红十字日、无偿献血者日、急救日、宪法日、艾滋病日等重要时机，开展好宣传纪念活动；积极开展对外交流合作，拓展工作思路。
	≥5
	≥4
	≥3
	＜3

	
	
	
	
	召开半年工作推进会、年度工作总结会，在世界红十字日、无偿献血者日、急救日、宪法日、艾滋病日等重要时机，开展好宣传纪念活动；积极开展对外交流合作，拓展工作思路。
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	＜60%


政府采购预算情况

本年度无政府采购预算，空表列示如下：

部门政府采购预算
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	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


七、国有资产信息

     我部门上年末固定资产金额为12.248万元(详见下表），房屋面积0平米，价值0万元；汽车1辆，价值8.5万元；10万元以上设备0台，价值0万元；其他固定资产3.748万元。本年度无拟购置固定资产计划。
部门资产占用情况表

编制部门：灵寿县红十字会          截止时间：2018年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	--
	12.248

	1、房屋（平方米）
	
	

	其中：办公用房（平方米）
	
	

	2、车辆（台、辆）
	1
	8.5

	3、单价在10万元以上的设备
	--
	

	4、其他固定资产
	--
	3.748


八、名词解释

一般公共预算拨款收入：指县级财政当年拨付的资金。

事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

社会救助：提升备灾救灾能力，普及应急救护知识，增强救助力度，保护人的生命和健康，发挥好政府人道领域助手作用。

红十字事业发展：加强无偿献血，造血干细胞捐献，  遗体和人造器官捐献工作，开展红十字青少年活动，广泛宣传《中华人民共和国红十字会法》，发展红十字志愿者，加强对外交流、考察学习，不断扩大红十字影响，促进社会和谐文明进步。

九、其他需要说明的事项 

我部门继续完善红十字会应急救援体系，设立备灾救灾仓库，组建应急救援队并演练。开展自然灾害的救助及突发事件的应急救援，参与灾后重建。对从事备灾物资、备灾仓库管理人员进行培训。  

我部门健全红十字应急救护培训长效机制，充分发挥红十字会在公众参与的应急救护培训中的主体作用，抓好救护员培训以及应急救护知识普及，采取政府购买社会服务等方式，积极推动红十字救护培训进社区、进农村、进学校、进企业、进机关。                                          
(备注：表中的年度预算数为项目支出，部门工作活动虽未安排项目支出，但由基本支出保障，由于基本支出无法拆分到相应的工作活动，因此部分工作活动没有列示年度预算数。






